
 1 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 

č. objednatele 0259/2019/ORMI / č. zhotovitele 1517.902 5072 RLA 

 (dále jen dodatek č. 1) 

 

uzavřen ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a ve smyslu 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ( dále také je „ZZVZ“) mezi těmito 
smluvními stranami: 

 

 

1. Označení smluvních stran 

 

1.1. Objednatel:    Město Česká Lípa 

se sídlem:    Nám. T. G. Masaryka č. 1, 470 36 Česká Lípa 

IČ: 00260428    DIČ:    CZ 00260428 

zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Jitkou Volfovou – starostkou  

zastoupený ve věcech technických: Ing. Hanou Ezrovou – vedoucí oddělení investic  
a dotací 

bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

č. účtu                                                     xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

dále je „objednatel“ 

 

1.2. Zhotovitel:     EUROVIA CS, a.s.  

se sídlem:     Národní 137/10, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

kontaktní sdresa: EUROVIA CS, a.s., odštěpný závod oblast Čechy 
střed, závod Liberec, Londýnská 564, 460 01 
Liberec 1 

IČ: 452 74 924 DIČ:  CZ45274924 

zastoupený ve věcech smluvních:  Ing. Miroslav Slatinka, ředitel závodu Liberec,  
na základě plné moci ze dne 10.12.2018 

 Ing. Václav Špetlík, provozně obchodní náměstek 
(vyjma podpisu smluvních dokumentů) 

zastoupený ve věcech technických:  Ing. Václav Špetlík, provozně obchodní náměstek  
 Ing. Richard Lajksner, hlavní stavby vedoucí  
bankovní spojení:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

č. účtu:                                                    xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 
1561. 

 

dále jen „zhotovitel“ 

 

 

2. Účel dodatku č. 2 

 

2.1. Účelem tohoto dodatku č. 1 je úprava právních vztahů, které vzniknou mezi 
objednatelem a zhotovitelem ve smyslu § 100, odstavce 1 a § 222 odstavce 4  zákona 



 2 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ZZVZ), při změně rozsahu prací 
díla a změně ceny díla oproti rozsahu a ceně stanovených ve smlouvě o dílo na 
zhotovení stavby „Regenerace sídliště Špičák – parkoviště  v ul. Vladimírská“ 
uzavřené mezi smluvními stranami dne 15.5. 2019 (dále jen „smlouva“) ve znění 
dodatku č.1 této smlouvy uzavřeného dne 1.10.2019 (dále jen „dodatek č. 1“).  

2.2. Tento dodatek č. 2 je uzavírán z důvodů, které nebyly před uzavřením smlouvy známy 

(nerealizace části opěrných zdí z palisád, chyba ve výkazu výměr, výměna silničních 
obrubníků a pouličních lamp, nerealizace  chodníku a realizace kontejnerového stání) 
a nebylo je možné předvídat (§222 odst. 4 ZZVZ). Současně  tímto dodatkem dochází 
ke změně provádění prací u položek (SO 801 - sadové úpravy a SO 101 – zermní práce), 
u kterých si objednatel vyhradil právo na změnu rozsahu prací (§100 odst.1 ZZVZ). 

2.3. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy: 

o V souladu s čl. 3, odst. 3.7.4 smlouvy a §100, odst. 1 ZZVZ se snižuje cena díla 
dle čl. 2, odst. 2.10 smlouvy a části „vyhrazená změna díla“ přílohy č. 1 
dodatku č. 2 o 143 972,- Kč bez DPH. 

o Cena za nerealizované práce a dodávky dle článku 2 odst. 2.10. nově 
doplněného tímto dodatkem do smlouvy a přílohy č. 1 „Oceněný soupis prací 
– méněpráce“ tohoto dodatku č. 2 dle §222, odst. 4 ZZVZ činí  270 975,07 Kč 

bez DPH.  

o Cena dodatečných stavebních prací dle článku 2 odst. 2.11. nově doplněného 
tímto dodatkem smlouvy a přílohy č. 2 „Oceněný soupis prací – vícepráce" 
tohoto dodatku č. 2 dle §222, odst. 4 ZZVZ činí 270 500,40 Kč bez DPH.  
 

2.4. Přílohu č. 3 tohoto dodatku č. 2 tvoří Rekapitulace změn podle § 222 ZZVZ. 
 

3. Změna smlouvy 

 

3.1. Smluvní strany se dohodly, že z důvodů uvedených v odstavci 2.2 tohoto dodatku č. 
2 doplňují do článku 2 smlouvy nová ujednání odst. 2.10 a 2.11 v následujícím znění: 

  2.10.  Smluvní strany se dále dohodly na změnách v předmětu díla (práce a dodávky, 
které nebudou v rámci stavby realizovány) specifikovaných v příloze č. 1 

„Oceněný soupis prací – méněpráce“ dodatku č. 2, které vedou ke snížení 
smluvní ceny díla. 

  2.11. Předmět smlouvy specifikovaný v tomto článku se rozšiřuje o provedení 
dodatečných stavebních prací konkretizovaných v Příloze č. 2 „Oceněný 
soupis prací – vícepráce" dodatku č. 2. 

3.2. Smluvní strany se dohodly, že ruší dosavadní znění ujednání článku 3. odstavců 3.1. a 

3.2. smlouvy v celém rozsahu a nahrazují jej tímto ujednáním:  

3.1.  Cena díla je sjednána jako nejvýše přípustná v souladu s rozsahem díla a 

termíny vymezenými v této smlouvě a je položkově uvedena v rozpočtových 

nákladech (položkových rozpočtech), které jsou nedílnou součástí smlouvy 

jako její příloha č. 1, dodatku č. 1 jako jeho příloha č. 1 a 2 a dodatku č. 2 jako 

jeho příloha č. 1 a 2.. 



 3 

3.2. Cena díla se smluvními stranami sjednává jako cena nejvýše přípustná a činí: 

3.2.1. Cena bez DPH        18 311 000,14 Kč 

3.2.2. DPH 21%          3 845 310,03 Kč 

       3.2.3.     Cena včetně DPH                                   22 156 310,17 Kč 

 

4. Závěrečná ustanovení 
 

4.1. Ostatní ustanovení smlouvy, pokud nejsou dotčena tímto dodatkem č. 2, zůstávají 
beze změn. 

4.2. Tento dodatek č. 2 je v souladu s ustanovením § 211 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, uzavřen v písemné elektronické formě a mimo to je 
vyhotoven ve dvou tištěných stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení. 

4.3. Uzavření tohoto dodatku č. 2 schválila Rada města Česká Lípa usnesením  
č. 473/B/2019 dne 6.11.2019.     

4.4. Smluvní strany se s ohledem na ustanovení zákona č. 340/2015 Sb.,  
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv (zákon o registru smluv), 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv dohodly, že obsah tohoto dodatku č. 2 

bude v plném znění včetně příloh uveřejněn v registru smluv. Zveřejnění obsahu 
tohoto dodatku č. 2 v registru smluv zajistí objednatel.       

4.5. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Oceněný soupis prací - méněpráce 

Příloha č. 2 - Oceněný soupis prací – vícepráce 

Příloha č. 3 – Rekapitulace změn dle §222 ZZVZ 

 

 

 

V České Lípě dne 13.11.2018 V Liberci dne 18.11.2019 

 

 

 Ing. Jitka Volfová, v.r.                                                      Ing. Miroslav Slatinka, v.r.                                                                             

…………………………                             ……………………………. 

za objednatele       za zhotovitele 

 

Ing. Jitka Volfová      Ing. Miroslav Slatinka 

Starostka města     ředitel závodu Liberec 

      na základě plné moci                                                                               




